JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1027 | Ano XII | 10 de fevereiro de 2020 29

PORTARIA EPT Nº 1782 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020
ALTERAÇÃO DO RESPONSÁVEIS PELOS BENS PATRIMONIAIS DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES
O PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atribuições legais,
contidas no inciso X, Art. 12 do Estatuto desta Autarquia, Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014 e Lei
Complementar nº 244, de 11 de setembro de 2014 e considerando a Deliberação TCE/RJ nº277, de 24 de
agosto de 2017, RESOLVE:
Art. 1º Substituir a servidora GUIANE APARECIDA DA SILVA FERNANDES, matrícula nº 1100114, da fun-
ção de responsável pelos bens patrimoniais da Autarquia Empresa Pública de Transportes, pelo servidor
ROBERTO SILVA DE SOUZA, matrícula nº 1000065, a contar de 07/02/2020.
Art. 2º Revogam-se todas as disposições em contrário relativas à nomeação anterior relativas à portaria nº
1255, de 09 de abril de 2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,  Maricá,
07 de fevereiro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

AVISO DE LICITAÇÃO COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos.
O Pregoeiro Odmar Getúlio Frederico Ramos, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracita-
do fica marcado para o dia 20/02/2020, às 10hs, na sede administrativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, nº
0, Lote 113, Gleba 01, 2º andar, Parque da Cidade, Maricá/RJ. Os interessados em retirar o Edital deverão
comparecer no endereço acima, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01 (um)
CD-RW virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:00 às 16:00h. Outras informações, se ne-
cessárias, serão prestadas através do email cpl.ept.marica@gmail.com.
Maricá / RJ, 07 de fevereiro de 2020.
Odmar Getúlio Frederico Ramos
Pregoeiro
Matrícula N° 10.00094

INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE
MARICÁ

PORTARIA N° 0016/2020
O INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ – ICTIM,  no uso de suas atri-
buições legais, com base na Lei Complementar nº325, de 11.12.2019,
R E S O L V E
Art. 1 TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N 0015/2020, nomeando MARINARA SOUZA DA SILVA matri-
cula 130015, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo AS-3, de ASSESSOR- 3 da Autarquia Municipal

02.02.09.028-0 GLOBULINA TRANSPORTADORA DE HORMÔNIOS SEXUAIS  - SHBG (PROVA DE PROGRESSAO ESPERMATICA -
CADA)  R$ 9,70  R$ 38,80  R$ 48,50

02.02.08.015-3 HEMOCULTURA AUTOMATIZADA - (HEMOCULTURA)  R$ 11,49  R$ 45,96  R$ 57,45
02.02.12.007-4 IMUNOFIXAÇÃO DE PROTEÍNA SÉRICA  (PESQUISA DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES A FRIO)  R$ 5,79  R$ 23,16  R$ 28,95
02.02.01.075-9 ÍNDICE DE HOMA - IR (TESTE DE TOLERANCIA A INSULINA / HIPOGLICEMIANTES ORAIS)  R$ 6,55  R$ 26,20  R$ 32,75
02.02.09.015-9 LÍQUOR - ROTINA (ELETROFORESE DE PROTEINAS C/ CONCENTRACAO NO LIQUOR)  R$ 5,23  R$ 20,92  R$ 26,15
02.02.06.028-4 PEPITÍDIO NATRIURÉTICO BNP (DOSAGEM DE PEPTIDEO C)  R$ 15,35  R$ 46,05  R$ 61,40
02.02.03.014-8 PESQUISA DE CRYPTOCOCCUS NEOFORMANS, AGLUTINAÇÃO (DOSAGEM DE CRIOAGLUTININA)  R$ 2,83  R$ 11,32  R$ 14,15
02.02.03.076-8 PESQUISA DE TOXOPLASMOSE PCR QUALITATIVO  (PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA)  R$ 16,97  R$ 50,91  R$ 67,88
02.02.03.008-3 PROTEÍNA C (DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA)  R$ 9,25  R$ 27,75  R$ 37,00
02.02.03.008-3 PROTEÍNA S (DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA)  R$ 9,25  R$ 27,75  R$ 37,00
02.02.05.002-5 RELAÇÃO PROTEINA / CREATININA URINÁRIA  (CLEARANCE DE CREATININA)  R$ 3,51  R$ 14,04  R$ 17,55

02.02.01.073-2 RESERVA ALCALINA - BICARBONATO (GASOMETRIA (PH PCO2 PO2 BICARBONATO AS2 (EXCESSO OU DEFICIT
BASE )  R$ 15,65  R$ 46,95  R$ 62,60

02.02.03.120-9 TROPONINA QUANTITATIVA ( DOSAGEM DE TROPONINA)  R$ 9,00  R$ 18,00  R$ 27,00
Maricá, 09 de Janeiro de 2020

Maria Alves de Biasi Cordeiro
Enfermeira – COREN RJ/ 459.501
Superintendente de Saúde de Maricá
Mat: 108.147

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

ERRATA DA PORTARIA N.º 1776, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
Na edição n° 1026 do JOM de 05 de fevereiro de 2020, em folha 69, na Portaria n.º 1776 de 03 de fevereiro
de 2020, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê: Art. 1º Homologar o estágio probatório do servidor a seguir nominado, conforme parecer apre-
sentado pela Comissão de Avaliação do Estágio Probatório (CAEP), observada a data de exercício e con-
clusão do período de estágio probatório, conforme abaixo.

SERVIDOR MATRÍCULA EM EXER-
CÍCIO

HOMOLO
GAÇÃO Nº DO PROCESSO CONCEITO FINAL

OBTIDO
David Silva do
Nascimento 1100048 20/06/2017 03/02/2020 0019174/2016 PLS

Leia-se: Art. 1º Homologar o estágio probatório do servidor a seguir nominado, conforme parecer apresen-
tado pela Comissão de Avaliação do Estágio Probatório (CAEP), observada a data de exercício e conclu-
são do período de estágio probatório, conforme abaixo.

SERVIDOR MATRÍCULA EM EXER-
CÍCIO

HOMOLO
GAÇÃO Nº DO PROCESSO CONCEITO FINAL

OBTIDO
David Silva do
Nascimento 1100048 20/06/2016 03/02/2020 0019174/2016 PLS

Maricá-RJ, 06 de fevereiro de 2020
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122

Portaria nº 1781, de 07 de Fevereiro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso das suas atri-
buições contidas nos termos da delegação prevista no Decreto Municipal nº 109, de 27 de Outubro de
2014, na Lei Complementar nº 244, de 11 de Setembro de 2014 e nas alterações posteriores da Lei Com-
plementar Municipal nº 254 de 12 de Dezembro de 2014.
RESOLVE:
Art. 1º Designar CARLOS OBERDAN BRAVO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Motorista, matrícula
funcional nº 1100033; EDUARDO TEIXEIRA COSTA, ocupante do cargo de Engenheiro de Tráfego, ma-
trícula funcional nº 1100061; e CRISTIANE MARTINS RODRIGUES, ocupante do cargo de Contadora,
matrícula funcional nº 1100123, para sob a presidência do primeiro (relacionados na Comissão Permanente
de Sindicância, instaurada pela Portaria nº 1.674/2019), darem início aos trabalhos de apuração, no prazo
de 60 (sessenta) dias, quanto aos fatos de que trata os Processos Administrativos nº 0009634/2018, nº
0024952/2018, nº 0003547/2019, nº 0010293/2019, nº 0010295/2019, nº 0010296/2019, nº 0010297/2019,
nº 0010356/2019, nº 0010858/2019, nº 0010914/2019, nº 0012276/2019, nº 0012343/2019 e nº
0027827/2019 bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maricá, 07 de fevereiro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122